РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН (АЙМАК)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
КАН-ООЗЫ АЙМАК

РАСПОРЯЖЕНИЕ JO n

« Р 6 у> 20 г. №

Об организации работ по очистке кровель
от снега, наледи и сосулек на территории
муниципального образования «Усть-
Канский район»

С целью предотвращения возникновения несчастных случаев и угрозы жизни и
здоровью людей, в связи с погодными условиями в зимне-весенний период,
способствующими образованию наледи и сосулек на крышах жилых домов, зданий и
сооружений, а также в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей
рекомендую:

1. Главам сельских поселений, руководителям учреждений, организаций,
предприятий, иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся
собственниками и арендаторами зданий, своевременно в период оттепели производить
удаление сосулек, наледи и снега с крыш и элементов фасадов зданий.

2. При необходимости произвести ограждение опасных участков сигнальной
лентой с обозначением предупредительных табличек.

При проведении данного вида работ необходимо в обязательном порядке
предусмотреть меры предосторожности, соблюдать требования правил техники
безопасности.

После окончания работ прилегающая территория должна быть приведена в
надлежащий порядок.

3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Усть-Канского района (аймака).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации УстЫ £ааекого района (аймака) Чакырова А. А.

Глава района (аймака) Г.Н. Пильтин

>